
t ura pro 
a inform č n í 
;. p . 

SMLOUVA O VYROVNÁNÍ 

mezi 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

a 

česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

CETIN 
trs TU KO -~, Cli I FR STRUKlURA 



Smluvní strany: 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
se sídlem Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČO: 04767543 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. A 77322 

(,,NAKIT") 

a 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3 PSČ 130 00, IČO: 04084063 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20623 

(,,CETIN") 

(NAKIT a CETIN též jednotlivě jako „Smluvní strana" a společně jako „Smluvní strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

Smlouvu o vyrovnání 
(,,Smlouva") 

A. Dne 26. února 2016 společnost CETIN a státní podnik česká pošta, s.p., Odštěpný 
závod ICT služby, se sídlem Praha 3, Olšanská 38/9, PSČ 225 99, IČO: 47114983 
(,,Odštěpný závod ICT") uzavřeli smlouvu o poskytování služeb na zabezpečení 
provozuschopnosti a pozáručního servisu mikrovlnných zařízení MV č. 2016/011 OZ ICT 
(,,Smlouva o poskytování služeb"). Předmětem Smlouvy o poskytování služeb bylo 
zejména poskytování služeb souvisejících se servisem mikrovlnných spojů sítě 
Ministerstva vnitra, se sídlem Nad štolou 936/3, 170 00 Praha 7 - Holešovice, 
IČO: 00007064 (,,MV ČR") v rozsahu činností blíže specifikovaných ve Smlouvě 
o poskytování služeb. 

B. Dne 15. června 2016 MV ČR, jakožto zakladatel, rozhodl o rozdělení státního podniku 
česká pošta, s.p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99, 
IČO: 47114983 (,,Česká pošta") odštěpením Odštěpného závodu ICT služby a jeho 
sloučením se státním podnikem NAKIT, kdy rozhodný den a datum účinnosti rozdělení 
státního podniku české pošty byl určen na den 1. července 2016. Práva a povinnosti 
Odštěpného závodu ICT ze Smlouvy o poskytování služeb tak k 1. červenci 2016 
v plném rozsahu přešly na státní podnik NAKIT. 

C. V souladu s čl. XV. odst. 15.1. Smlouvy o poskytování služeb tato zanikla ke dni 
28. února 2019 uplynutím sjednané doby trvání Smlouvy o poskytování služeb. 

D. Dne 19. března 2019 zahájil státní podnik NAKIT zadávací řízení na zadání veřejné 
zakázky s názvem „Zabezpečení provozuschopnosti a pozáručního servisu 
mikrovlnných zařízení MV na přechodné období" ev. číslo VZ0066078, které bylo dne 
8. dubna 2019 zrušeno. Následně dne 16. května 2019 zahájil státní podnik NAKIT 
jednací řízení bez uveřejnění s názvem „Zabezpečení provozuschopnosti a pozáručního 
servisu mikrovlnných zařízení MV" ev. číslo VZ0069728 (,,JŘBÚ"). 

Stránka 2 z 7 



E. Státní podnik NAKIT po zániku Smlouvy o poskytování služeb požádal společnost 
CETIN, aby vzhledem k tomu, že poskytování služeb souvisí s kritickou komunikační 
infrastrukturou státu a je nutné zachovat kontinuitu plnění, aby do doby ukončení JŘBÚ 
poskytla plnění ve shodném rozsahu, jako bylo uvedené . ve Smlouvě o poskytování 
služeb do doby uzavření smlouvy na základě JŘBÚ. 

Společnost CETIN této žádosti státního podniku NAKIT vyhověla, nicméně mezi 
Smluvními stranami nedošlo k výslovné dohodě o ceně za plnění poskytnutá společností 
CETIN. 

F. Za účelem předejití časově i finančně zatěžujícímu soudnímu sporu a řešení celé věci 
mají Smluvní strany zájem úplně a konečně odstranit veškeré pochybnosti a možné 
neshody uzavřením této Smlouvy, kterou upraví vzájemná práva a povinnosti, jak 
následuje. 

I. Předmět Smlouvy 

1. Mezi Smluvními stranami je nesporné, že společnost CETIN poskytla na základě 
výslovného požadavku státního podniku NAKIT v období od 1. března 2019 do uzavření 
Smlouvy plnění státnímu podniku NAKIT spočívající v trvalém monitorování příslušných 
mikrovlnných zařízení, držení skladu náhradních dílů pro příslušná mikrovlnná zařízení, 
poskytování služby dohledového centra společnosti CETIN v režimu 24 x 7 k zajištění 
nepřetržitého kontaktu pro pracovníky státního podniku NAKIT se specialisty společnosti 
CETIN k zodpovězení technických dotazů a konzultací při řešení problémů souvisejících 
s příslušnými mikrovlnnými zařízeními a dále servisní zásahy jak následuje: 

Stránka 3 z 7 



2. Společnost CETIN tvrdí, že s ohledem na věcnou souvislost plnění specifikovaného 
v čl. I. odst. 1 této Smlouvy s plněním specifikovaným ve Smlouvě o poskytování služeb, 
má být úplata za tato plnění určena dle Smlouvy o poskytování služeb, po zohlednění 
dalších faktorů, zejména kumulovaně inflace za období od uzavření Smlouvy 
o poskytování služeb do uzavření této Smlouvy. 

3. Státní podnik NAKIT tvrdí, že úplatu za plnění specifikovaná v čl. I odst. 1 této Smlouvy 
nelze určit dle Smlouvy o poskytování služeb, když tato plnění nebyla poskytnuta na 
základě Smlouvy o poskytování služeb, ale na základě žádosti státního podniku NAKIT. 

4. Mezi Smluvními stranami tak není jednoznačná shoda a panují pochybnosti o určení 
výše úplaty za plnění specifikovaná v čl. I odst. 1 této Smlouvy poskytnutá společností 
CETIN státnímu podniku NAKIT. 

5. Za účelem odstranění veškerých pochybností ohledně výše uvedených práv 
a povinností ujednávají Smluvní strany, že práva a povinnosti související se skutkovým 
stavem popsaným v čl. I. odst. 1 a preambuli této Smlouvy vypořádají takto: 

(i) Státní podnik NAKIT se zavazuje, že ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení 
daňového dokladu -faktury uhradí společnosti CETIN částku ve výši 9.867.255,
Kč (slovy: Devětmilionůosmsetšedesátsedmtisícdvěstapadesátpět Kč) plus 
platnou sazbu DPH, která představuje úplatu za plnění specifikované v čl. I odst. 
1 této Smlouvy poskytované státnímu podniku NAKIT v období od 1. března 2019 
do 30.11.2019, 

(ii) Za každý následující měsíc po 1.12.2019, v němž bude společnost CETIN 
poskytovat státnímu podniku NAKIT služby spočívající v trvalém monitorování 
příslušných mikrovlnných zařízení, držení skladu náhradních dílů pro příslušná 
mikrovlnná zařízení, poskytování služby dohledového centra společnosti CETIN 
v režimu 24 x 7 k zajištění nepřetržitého kontaktu pro pracovníky státního podniku 
NAKIT se specialisty společnosti CETIN k zodpovězení technických dotazů a 
konzultací při řešení problémů souvisejících s příslušnými mikrovlnnými 
zařízeními, jakož i v provádění servisních zásahů a odstraňování poruch na 
dotyčných mikrovlnných zařízení, je státní podnik NAKIT povinen uhradit 
paušální měsíční cenu ve výši 1.086.418, 75 Kč a dále variabilní cenu dle ceníku 
variabilních položek, který je nedílnou součástí této Smlouvy jako příloha č. 1, 
v případě potřeby státního podniku NAKIT poskytnutí služeb tam uvedených. To 
vše na základě daňového dokladu vystaveného společností CETIN, 

(iii) Strany se dohodly, že pro účely zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o DPH") bude za služby 
účtováno ve formě dílčích plnění za sjednaná období, která budou považována 
za dílčí plnění ve smyslu zákona o DPH. Každé dílčí plnění je poskytováno ve 
sjednaném období. Sjednané první obdobím je 1. březen 2019 do konce 
kalendářního měsíce, ve kterém je uzavřena tato Smlouva, následně je dalším 
sjednaným obdobím kalendářní měsíc. Dílčí plnění se považuje za uskutečněné 
posledním dnem sjednaného období. 

Stránka 4 z 7 



(iv) Nároky společnosti CETIN na úhradu částek dle bodu (i) a (ii) tohoto článku 
budou uhrazeny na bankovní účet společnosti CETIN č. ú. 2019160003/6000, 
vedený u společnosti PPF banka a.s., IČO: 25099345, s variabilním symbolem 
uvedeným na příslušném daňovém dokladu. 

(v) Po uzavření Smlouvy sdělí státní podnik NAKIT společnosti CETIN tzv. číslo 
evidenční objednávky, která má pouze evidenční charakter pro státní podnik 
NAKIT a nemá žádný vliv na plnění Smlouvy. Číslo evidenční objednávky je 
společnost CETIN povinna uvádět na daňovém dokladu. 

(vi) Společnost CETIN se zavazuje zasílat daňové doklady dle bodu (i) a (ii): 

a) v listinné podobě na adresu: 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Kodaňská 1441 /46, 100 00 Praha 1 O 

b) nebo elektronicky: 

za předpokladu splnění veškerých podmínek vyplývajících z příslušných 

právních předpisů, zejména z ustanovení§ 34 zákona o DPH, ve formátu pdf, 

opatřený elektronickým podpisem (elektronická faktura) spolu s dalšími 

přílohami (pokud jsou smluvně požadovány), jako přílohu emailové zprávy na 

e-mailovou adresu státního podniku NAKIT nebo do jeho datové schránky: 

ID Datové schránky: hkrkpwn 

e-mail:  

Elektronická faktura se považuje za doručenou dnem odeslání e-mailové 

zprávy, obsahující jako přílohu elektronickou fakturu, na výše uvedenou e

mailovou adresu státního podniku NAKIT nebo dle pravidel doručování do 

datových schránek. 

(vii) Smluvní strany budou postupovat podle této Smlouvy do doby uzavření smlouvy 
na základě JŘBÚ uvedeného v preambuli bod D, 

(viii) Podpisem této Smlouvy a splněním všech z ní vyplývajících povinností zanikají 
veškerá práva a povinnosti Smluvních stran související se skutkovým stavem 
popsaným v čl. I. odst. 2 a 3 této Smlouvy, ohledně kterých (i) mezi Smluvními 
stranami není jednoznačná shoda a (ii) mezi Smluvními stranami panují 
pochybnosti. 

6. Smluvní strany (každá samostatně vůči druhé Smluvní straně) potvrzují a souhlasí, že 
nejsou omezeny v nakládání se svým majetkem, že splněním závazků uvedených v čl. I 
odst. 5 bod (i) až (vi) této Smlouvy budou veškeré vzájemné závazky a pohledávky 
Smluvních stran, jak výše popsány, zcela vypořádány. 

li. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. a 
účinnosti dnem následujícím po dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 
registru smluv") s výjimkou ujednání dle čl. li. odst. 6 této Smlouvy. 

Stránka 5 z 7 



2. Tato Smlouva, a práva a povinnosti Smluvních stran ze Smlouvy vyplývající, se řídí 
právními předpisy české republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

3. Veškeré spory plynoucí ze Smlouvy, včetně sporu ohledně její platnosti a účinnosti, 
budou řešeny příslušnými soudy České republiky. 

4. Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, a to právními jednáními Smluvních 
stran výslovně označenými za dodatky k této Smlouvě s podpisy osob oprávněných 
jednat za Smluvní strany na téže listině; změna jinou formou je vyloučena. Za písemnou 
formu nebudou pro tento účel považována jednání uskutečněná prostřednictvím 
elektronických prostředků komunikace na dálku, zejména výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv, byť podepsaných zaručeným elektronickým podpisem dle zák. č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů (,,Zaručený elektronický podpis"). Odstoupit od této Smlouvy lze 
pouze písemně; předchozí věta se použije obdobně. 

5. Veškerá komunikace předpokládaná touto Smlouvou musí být vedena písemně, a to 
doručením listiny příslušné Smluvní straně osobně či poštou na adresu uvedenou 
v záhlaví nebo na jinou adresu sdělenou písemně přijímající Smluvní stranou druhé 
Smluvní straně, případně e-mailovou zprávou se Zaručeným elektronickým podpisem 
na emailovou adresu sdělenou písemně přijímající Smluvní stranou druhé Smluvní 
straně pro tyto účely; ustanovení čl. li. odst. 4 této Smlouvy není tímto dotčeno. 

6. Statní podnik NAKIT je povinen uveřejnit tuto Smlouvu v souladu se Zákonem o registru 
smluv bez zbytečného odkladu po podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami, 
nejpozději však do 30 (třiceti) kalendářních dnů od uzavření této Smlouvy. Státní podnik 
NAKIT se zavazuje doručit společnosti CETIN potvrzení o uveřejnění této Smlouvy dle 
Zákona o registru smluv vydané správcem registru smluv nejpozději do 3 (tří) pracovních 
dnů po jeho obdržení. Nebude-li tato Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o 
registru smluv do 3 (tří) měsíců po jejím uzavření, zavazuje se státní podnik NAKIT 
uzavřít se společností CETIN novou smlouvu, která svým obsahem bude hospodářsky 
odpovídat znění této Smlouvy (přičemž určení lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto 
principu a časovému posunu), a to do sedmi kalendářních dnů od doručení výzvy 
společnosti CETIN druhé smluvní straně. Společnost CETIN prohlašuje, že identifikace 
jednotlivých spojů, jakož i jejich lokalizace, obsažená v ujednání čl. I odst. 1 této Smlouvy 
představují její obchodní tajemství. Statní podnik NAKIT se v této souvislosti zavazuje, 
že před uveřejněním této Smlouvy dle Zákona o registru smluv provede úpravu 
textového obsahu této Smlouvy určeného k uveřejnění tak, že ujednání této Smlouvy 
uvedená v předchozí větě nahradí slovy ,,[OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ]"; povinnost státního 
podniku NAKIT ochraňovat obchodní tajemství společnosti CETIN dle jiných ujednání 
smluvních stran, byť neobsažených v této Smlouvě, a dle obecně závazných právních 
předpisů, není dotčena. Poruší-li státní podnik NAKIT povinnost chránit obchodní 
tajemství společnosti CETIN, zavazuje se vedle povinnosti uhradit smluvní pokutu a 
náhradu škody společnosti CETIN, že takové porušení odstraní, tj. provede úpravu 
textového obsahu této Smlouvy ve vztahu k obchodnímu tajemství společnosti CETIN, 
provede znepřístupnění textového obsahu této Smlouvy obsahujícího obchodní 
tajemství společnosti CETIN v registru smluv dle Zákona o registru smluv, a opětovně 
uveřejní upravený textový obsah této Smlouvy v souladu se Zákonem o registru smluv, 
vše v době do tří kalendářních dnů po uveřejnění textového obsahu této Smlouvy. 
Poruší-li státní podnik NAKIT některou povinnost ujednanou v tomto odstavci, je 
společnost CETIN oprávněna uplatnit vůči státnímu podniku NAKIT právo na zaplacení 
jednorázové smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč a dále právo na zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 2.500,- Kč za každý započatý den prodlení; tímto není dotčeno právo 
společnosti CETi N na náhradu škody v plné výši. 

7. V případě neplatnosti, neúčinnosti či nevymahatelnosti jakéhokoli ustanovení této 
Smlouvy z jakéhokoli důvodu nejsou dotčeny platnost, účinnost a vymahatelnost dalších 

Stránka 6 z 7 



ustanovení této Smlouvy, a Smluvní strany jsou povinny neplatné, neucinne cI 
nevymahatelné ustanovení nahradit ujednáním, které je co do svého ekonomického a 
právního účelu nejbližší nahrazovanému ustanovení. 

8. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran ohledně jejího předmětu 
a všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě sjednat, a které 
považují za důležité pro závaznost této Smlouvy, a žádný projev Smluvních stran 
učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy, jež 
není v této Smlouvě uveden, nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této Smlouvy a nezakládá žádný závazek ani jedné ze Smluvních stran (s výjimkou 
písemných dodatků k této Smlouvě). 

9. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
této Smlouvy, ledaže je v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného 
si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

10. Smluvní strany se dohodly a potvrzují, že (i) ustanovení§ 557, § 1740 odst. 2 druhá věta 
a odst. 3, § 17 43 a § 1767 odst. 2 Občanského zákoníku se na tuto Smlouvu a práva 
a povinnosti Smluvních stran neaplikují, a že (ii) ani jedna ze Smluvních stran není tzv. 
slabší stranou ve smyslu příslušných ustanovení Občanského zákoníku, ani v jiném 
obdobném postavení (naopak, postavení obou Smluvních stran je ve vztahu k uzavření 
této Smlouvy a jejímu plnění obdobné a ani jedna nemá vůči druhé jakoukoli podstatnou 
výhodu). 

11. S odkazem na příslušná ustanovení Občanského zákoníku, zejména jeho ustanovení 
§ 1881 a§ 1895, není žádná ze Smluvních stran oprávněna jakýmkoli způsobem 
převést či postoupit tuto Smlouvu ani jakákoli svá práva nebo povinnosti z této Smlouvy 
nebo z její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu všech ostatních 
Smluvních stran. 

12. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení. 

13. Nedílnou součástí této Smlouvy je tato příloha: 

Příloha č. 1 - Ceník variabilních položek 

14. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
sepsána dle jejich svobodné a vážně míněné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

V Praze dne: V Praze dne: .- 6 -12- 2019 
Za Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Za Národní agentura pro komunikační a 

informační technologie, s. p. 

--- ----

Stránka 7 z 7 



Nirodní ag 
l<a 'TI l! nil<a č 
tec ,1 no lagi 




